CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00054/2015

 Pedro Alberto Verto de Lima e João Roberto Sant’Ana, vereadores da
Câmara Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICAM
ao Senhor Prefeito Municipal o que segue:

Solicitam reforma geral da quadra poliesportiva localizada no Bairro

São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

A atividade física praticada pelos moradores é de muita importância para um desenvolvimento
mais saudável, tanto físico como psíquico das crianças e adolescentes. A falta da prática de
esportes, segundo os especialistas, aumenta os riscos de doenças, provocadas pelo
sedentarismo.Com a reforma geral da quadra poliesportiva, a comunidade poderá realizar suas
atividades físicas e promover seus eventos comunitários, uma vez que, hoje encontra-se com
sérios problemas na sua estrutura.

Essa reivindicação é uma solicitação clamante da comunidade, ou seja, das crianças, adultos e de
todos os moradores da região.

Portanto solicitamos a reforma da mesma, pois a comunidade abriga inúmeras crianças e, é nossa
a responsabilidade de dar uma melhor qualidade de vida aos cidadãos, oferecendo uma estrutura
com acomodações saudáveis para a prática de atividades físicas e recreativas.

Sala das Sessões, 23 de setembro de 2015.
Vereadores:

Pedro Alberto Verto de Lima                                                                   João Roberto Sant'Ana